

TES-RC-F03 REVISION 00					
INGRESOS	MES	ACUMULADO	EGRESOS	MES	ACUMULADO
IMPUESTOS			SERVICIOS PÚBLICOS GENERALES		
SOBRE LOS INGRESOS	\$ 326,314	\$ 7,119,477	LIMPIA MUNICIPAL	\$ 32,761,659	\$ 195,204,793
SOBRE EL PATRIMONIO	39,569,903	821,640,384	ALUMBRADO PUBLICO	10,719,691	115,710,814
IMPUESTO SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO	-	-	ORNATO Y FORESTACIÓN	10,229,377	99,085,137
IMPUESTO AL COMERCIO EXTERIOR	-	-	MANTENIMIENTO DE VÍAS PUBLICAS	15,059,212	122,313,949
IMPUESTO SOBRE NOMINAS Y ASIMILABLES	-	-		\$ 68,769,939	\$ 532,314,693
IMPUESTOS ECOLÓGICOS	-	-			
ACCESORIOS DE IMPUESTOS	2,678,314	26,405,991			
OTROS IMPUESTOS	-	-			
	\$ 42,574,531	\$ 855,165,852			
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL			DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA		
APORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDA	\$ -	\$ -	DESARROLLO URBANO	\$ 2,206,141	\$ 19,481,101
CUOTAS PARA EL SEGURO SOCIAL	-	-	ECOLOGIA	623,303	4,137,421
CUOTAS DE AHORRO PARA EL RETIRO	-	-		\$ 2,829,444	\$ 23,618,522
ACCESORIOS DE CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	-	-			
OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL	-	-			
	\$ -	\$ -			
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS			SERVICIOS PÚBLICOS SECTORIALES		
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS PUBLICAS	\$ 575	\$ 11,380	RECREACIÓN, CULTURA Y DEPORTES	\$ 26,782,019	\$ 179,437,322
	\$ 575	\$ 11,380	PROMOCIÓN MUNICIPAL	9,194,633	100,210,037
				\$ 35,976,652	\$ 279,647,359
DERECHOS			SERVICIOS DE SEG. PUBLICA Y BUEN GOBIERNO		
POR USO, GOCE, APROVECHAMIENTO	\$ 6,291,673	\$ 54,263,016	VIALIDAD Y TRANSITO	\$ 10,407,464	\$ 83,061,629
A LOS HIDROCARBUROS	-	-	SEGURIDAD PUBLICA Y VIALIDAD	39,940,209	301,737,781
POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS	7,008,262	75,775,691	INSPECTORES MUNICIPALES	2,965,939	25,658,438
ACCESORIOS DE DERECHOS	277,449	1,812,879		\$ 53,313,612	\$ 410,457,848
OTROS DERECHOS	322,697	2,310,006			
	\$ 13,900,081	\$ 134,161,592			
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE			EXTENSIÓN Y ASISTENCIA COMUNITARIA		
PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO	\$ 2,233,692	\$ 38,826,487	ASISTENCIA MEDICA	\$ 14,994,354	\$ 213,436,158
ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES NO SUJETOS	-	221,585	CENTROS CÍVICOS Y DE DESARROLLO	1,499,290	10,496,645
ACCESORIOS DE PRODUCTOS	-	-	DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA	2,040,769	14,832,416
OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS	8,374,433	65,645,964	ASISTENCIA COMUNITARIA	14,887,418	90,992,930
	\$ 10,608,125	\$ 104,694,036		\$ 33,421,831	\$ 329,758,149
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE			PREVISIÓN SOCIAL		
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN	\$ -	\$ -	PREVISIÓN SOCIAL	\$ 33,266,733	\$ 270,095,721
MULTAS	6,899,076	110,029,161	SUBSIDIOS A CENTROS ASISTENCIALES	965,316	13,147,528
INDEMNIZACIONES	666,211	2,138,984		\$ 34,232,049	\$ 283,243,249
REINTEGROS	-	-			
APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PÚBLICAS	-	-			
APROVECHAMIENTOS POR PARTICIPACIONES	-	-			
APROVECHAMIENTOS POR APORTACIONES Y COOPERACIONES	71,328	3,352,606			
ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS	9,096	882,840			
OTROS APROVECHAMIENTOS	2,748,137	54,040,416			
	\$ 10,393,848	\$ 170,444,007			
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS			ADMINISTRACIÓN		
INGRESOS POR VENTA DE MERCANCIAS	\$ -	\$ -	ADMINISTRACIÓN DE LA FUNCIÓN PUBLICA	\$ 4,587,329	\$ 40,953,500
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	-	-	ADMINISTRACIÓN HACENDARIA	9,767,499	101,231,597
INGRESOS DE OPERACIÓN DE ENTIDADES PARAESTATALES	-	-	ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS	8,104,752	91,347,451
	\$ -	\$ -		\$ 22,459,580	\$ 233,532,548
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES ANTERIORES			SUMAN LOS GASTOS DE OPERACIÓN Y ADMÓN.	\$ 251,003,107	\$ 2,092,572,368
IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES ANTERIORES	\$ -	\$ -			
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS	-	-			
	\$ -	\$ -			
PARTICIPACIONES, APORTACIONES			INVERSIONES		
PARTICIPACIONES	\$ 121,232,136	\$ 855,574,260	INVERSIÓN EN OBRA PUBLICA	\$ 47,365,464	\$ 367,788,097
APORTACIONES	59,450,917	476,393,914	INVERSIÓN EN BIENES DE ACTIVO FIJO	444,165	71,252,148
CONVENIOS	-	-		\$ 47,809,629	\$ 439,040,245
	\$ 180,683,053	\$ 1,331,968,174			
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS			AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PUBLICA		
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES	\$ -	\$ -	GASTOS FINANCIEROS	\$ 11,930,674	\$ 99,603,722
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	-	-	OBLIGACIONES FINANCIERAS	4,175,758	31,834,149
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	6,835,656	152,595,474	ADEFAS	-	161,924,101
AYUDAS SOCIALES	-	-		\$ 16,106,432	\$ 293,361,972
PENSIONES Y JUBILACIONES	-	-			
	\$ 6,835,656	\$ 152,595,474			
INGRESOS FINANCIEROS			INFRAESTRUCTURA SOCIAL		
INTERESES GANADOS DE VALORES Y CRÉDITOS	\$ -	\$ -	OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS	\$ 6,534,802	\$ 32,791,753
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	-	-		\$ 6,534,802	\$ 32,791,753
	\$ -	\$ -			
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS			OTROS EGRESOS		
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	\$ -	\$ -	OTROS EGRESOS	\$ 4,930,987	\$ 39,302,020
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE ALMACENES	-	-		\$ 4,930,987	\$ 39,302,020
	\$ -	\$ -			
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES			APORTACIONES		
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES	\$ -	\$ -	INSTITUTO DE JUVENTUD REGIA	\$ -	\$ 7,000,000
	\$ -	\$ -	INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERES REGIAS	-	4,500,000
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES			INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACIÓN	2,000,000	14,000,000
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	\$ -	\$ -	TRANSFERENCIAS	-	-
	\$ -	\$ -		\$ 2,000,000	\$ 25,500,000
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS			SUMAN LOS EGRESOS TOTALES	\$ 328,384,957	\$ 2,922,568,358
OTROS INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$ -	\$ -			
BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OBTENIDOS	-	-	EXISTENCIAS AL INICIAR EL PERIODO:		
DIFERENCIAS POR TIPO DE CAMBIO A FAVOR	-	-	CAJA, BANCOS Y VALORES	\$ 621,438,554	\$ 623,445,785
DIFERENCIAS DE COTIZACIONES A FAVOR	-	-	NETO CUENTAS POR COBRAR (PAGAR)	124,035,004	55,202,137
RESULTADO POR POSICION MONETARIA	-	-	PROVEEDORES	(176,791,172)	\$ 678,647,922
UTILIDADES POR PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL	-	-		\$ 568,682,386	\$ 505,293,860
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	562	173,781	TOTAL DE INGRESOS Y EXISTENCIAS INICIALES	\$ 833,678,817	\$ 3,427,862,218
	\$ 562	\$ 173,781			
SUMAN LOS INGRESOS TOTALES	\$ 264,996,431	\$ 2,749,214,296	EXISTENCIAS AL FINALIZAR EL PERIODO:		
			CAJA, BANCOS Y VALORES	\$ 568,434,796	\$ 568,434,796
EXISTENCIAS AL INICIAR EL PERIODO:			NETO CUENTAS POR COBRAR (PAGAR)	122,277,405	122,277,405
CAJA, BANCOS Y VALORES	\$ 621,438,554	\$ 623,445,785	PROVEEDORES	(185,418,341)	(185,418,341)
NETO CUENTAS POR COBRAR (PAGAR)	124,035,004	55,202,137		\$ 505,293,860	\$ 505,293,860
PROVEEDORES	(176,791,172)	\$ 678,647,922	TOTAL DE EGRESOS Y EXISTENCIAS FINALES	\$ 833,678,817	\$ 3,427,862,218
	\$ 568,682,386	\$ 505,293,860			
TOTAL DE INGRESOS Y EXISTENCIAS INICIALES	\$ 833,678,817	\$ 3,427,862,218			